
SALLE DES FETES 400 € 250 € 300 €

SALLE DE SPECTACLES 250 € 150 € 200 €

GALERIE + BAR 150 € 100 € 150 €

CUISINE

LOGE

PUITS SALE 250 € 150 € 200 €

DEPASSEMENT HORAIRE

REGIE TECHNIQUE

NETTOYAGE**

Forfait* électricité printemps/été

Forfait électricité automne/hiver

Forfait chauffage 

OBJET TARIF PLEIN EXTERNES TARIF REDUIT SAULNOIS TARIF REDUIT DIEUZE

PETITS EVENEMENTS

40 €

40 €

10 €

EVENEMENTS MOYENS

110 €

110 €

70 €

GRANDS EVENEMENTS 

220 €

260 €

120 €

PARTICULIERS

ASSOCIATIONS ET 

ORGANISMES 

D'INTERET LOCAL*

ORGANISMES 

D'INTERET PRIVE

150 € 150 € 150 €

20 €

500 € 300 €

LOCATION DE SALLES           
10 heures

CHARGES

PARTICULIERS

ASSOCIATIONS ET 

ORGANISMES 

D'INTERET LOCAL

ORGANISMES 

D'INTERET PRIVE

20 € 20 €

1 400 € 700 €

500 € 300 €

600 € 250 €

PARTICULIERS

ASSOCIATIONS ET 

ORGANISMES 

D'INTERET LOCAL

ORGANISMES 

D'INTERET PRIVE

40€/heure 40€/heure

        NOUVELLE TARIFICATION DES LOCATIONS DES SALLES ET INSTALLATIONS                                       

COMMUNE DE DIEUZE - 2024

40€/heure 40€/heure 40€/heure

40€/heure

1 600 € 1 300 € 1 000 €

100 € 100 €

*** Un état des lieux de sortie sera réalisé à l'issue de chaque occupation. Il déterminera l'état des locaux et d'éventuelles dégradations. Une facturation supplémentaire au devis initial pourra être établie

100 €

Une journée de location correspond à 10h d'occupation. Une journée supplémentaire  d'installation ou de démontage selon disponibilité sera facturée tarif  - 50%. Une location en journée s'étend sur une occupation allant de 09h00 à 17h00. En soirée l'occupation 

démarre à 14h00 et la remise des clés au lendemain à 09h00.

* GRATUITE: sur demande, une gratuité 1 fois/an valable pour une salle au choix pour les associations dont le siège est à Dieuze et organismes d'intérêt local (hors énergie, matériel et nettoyage)

** Un forfait nettoyage de 2h est facturé pour chaque location de salle. L'Etat des lieux de sortie déterminera l'état de salissure et les heures de nettoyage classique ou approfondi à facturer en supplément du devis préalablement établi 

* Le forfait est calculé sur la base d'une moyenne de facturation réelle des locations des années N, N-1, N-2 en tenant compte de la taille des évènements et des salles

CAUTION***                              

(dégradation et salissure)



Table* ronde 8-10 pers 

Table rectangulaire 6 pers 

Nappe** ronde ou rectangulaire 

Chaise*

Mange-debout + 2 tabourets

Estrades/praticables 2m2 (l’unité)

Sono portable

Vidéo projecteur salle des fêtes 

Projecteur numérique salle de 

spectacle + écran

Couverts - service complet 

Verrerie pour apéritifs 2 unités

Armoire chauffante

Percolateur***

* Les organisateurs pourront bénéficier de billets exonérés dans la limite d’un billet gratuit tous les 10 billets payants vendus

ASSOCIATIONS ET 

ORGANISMES 

D'INTERET LOCAL

ORGANISMES 

D'INTERET PRIVE
PARTICULIERS

ASSOCIATIONS ET 

ORGANISMES 

D'INTERET LOCAL*

ORGANISMES 

D'INTERET PRIVE

30 €

20 €

15€/l'unité

2€/l'unité

3€/l'unité 3€/l'unité

2€/l'unité

12€/l'unité

PARTICULIERS

ASSOCIATIONS ET 

ORGANISMES 

D'INTERET LOCAL

ORGANISMES 

D'INTERET PRIVE
PARTICULIERS

TARIF PLEIN EXTERNES TARIF REDUIT SAULNOIS TARIF REDUIT DIEUZE

TARIF UNIQUE DE 5* € / personne

*** Une mise à disposition gratuite d'un percolateur dans le tarif location de la cuisine

VISITES GUIDEES

0,50€/personne

25 €

10 €

3€/l'unité

2€/l'unité

12€/l'unité

1€/l'unité

10 €

0,50€/personne

1,5€/personne

200 €

1,5€/personne

0,50€/personne

25 €

1,5€/personne

OBJET

1€/l'unité

3€/l'unité

25 €

15€/l'unité

20 €

30 €

200 €

MATERIEL

3€/l'unité

15€/l'unité

3€/l'unité

1€/l'unité

12€/l'unité

* Une mise à disposition gratuite de tables et de chaises pour 50 personnes par location 

** Le tarif de location de nappes inclut le nettoyage

10 €

20 €

30 €

200 €


